

ROZPORZĄDZENIE NR ..... /2006  
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO  
z dnia .....

w sprawie „Nadwarciańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu”

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880, z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087) zarządza się co następuje:

§ 1.

1. Nadwarciański Obszar Chronionego Krajobrazu” jest położony w granicach gminy: Goszczanów, Poddębice, Pęczniew, Sieradz, Zduńska Wola, Miasta i Gminy Uniejów, Miasta i Gminy Warta oraz Miasta Sieradz.
2. Przedmiotem ochrony obszaru jest zachowanie walorów przyrodniczych i krajobrazowych doliny Warty, a w szczególności naturalnego koryta rzeki Warty, oraz utworzenie korytarza ekologicznego łączącego tereny położone nad Nerem i Bzurą w pradolinie warszawsko - berlińskiej z Parkiem Krajobrazowym "Międzyrzecza Warty i Widawki".
3. Powierzchnia Nadwarciańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu wynosi 33 650 ha.
3. Opis granic:

Opis przebiegu granicy obszaru rozpoczyna się w miejscowości Sachalin (gmina Uniejów), w punkcie przecięcia granic województw wielkopolskiego i łódzkiego z drogą wojewódzką Nr 473 relacji Koło – Uniejów – Szadek – Łask. Od tego miejsca granica biegnie na wschód, wzdłuż granicy województwa około 150 m, po czym przyjmuje kierunek południowo - wschodni i podąża wzdłuż projektowanej autostrady A-2, przez wieś Pinki, by dotrzeć do wschodniego krańca miejscowości Roźniatów. Na odcinku przebiegu wzdłuż autostrady „Nadwarciański” OChK łączy się z OChK „Pradoliny Warszawsko - Berlińskiej”. Od wschodniego krańca Roźniatowa granica skręca na zachód i biegnie północnym skrajem drogi Świnice Warckie – Kraski - Roźniatów do drogi wojewódzkiej Nr 473 relacji Koło – Uniejów – Szadek – Łask, wzdłuż której pokonuje odcinek ok. 470 m w kierunku północnym. Następnie kieruje się na zachód południowym skrajem kompleksu leśnego „Szlachecki Las”, dociera do drogi polnej i dalej wzdłuż niej podąża na zachód do Czepowa Dolnego. Od tego miejsca granica Obszaru biegnie na południe, zachodnim skrajem drogi Chełmno (woj. wielkopolskie) – Czepów. W Czepowie przecina drogę Czepów – Wilamów i podąża dalej na południe około 300 m zachodnim skrajem drogi do Skotnik a zarazem działki szkolnej. Skręca na zachód, a następnie na północ obejmując działkę szkolną stanowiącą dawne założenie dworsko - parkowe, po czym dochodzi do drogi Czepów - Wilamów. Zmienia kierunek na zachodni i północnym skrajem wcześniej wymienionej drogi dociera do Wilamowa, gdzie skręca na południowy - wschód, a następnie na południowy - zachód w drogę z Wilamowa do Uniejowa. Podążając

zachodnim skrajem tej drogi przez miejscowość Skotniki dochodzi do wsi Kuczki. W Kuczkach odchodzi od w/w drogi i kierując się drogą przez wieś dociera do zachodniego krańca tej wsi. Tutaj skręca na południowy - wschód w drogą polną, po około 240 m ponownie dochodzi do drogi z Wilamowa do Uniejowa i idzie zachodnim jej skrajem do drogi prowadzącej do miejscowości Ostrowsko. Od tego miejsca granica biegnie na południowy - wschód wzdłuż drogi polnej, przecina tereny letniskowe i po około 1 050 m po raz trzeci dochodzi do drogi z Wilamowa do Uniejowa. Zachodnim skrajem tej drogi dochodzi do granicy administracyjnej miasta Uniejowa i dalej biegnie przez miasto ulicami: Kościelnicą, Dąbską i Bł. Bogumiła docierając do drogi krajowej Nr 72 relacji Konin - Turek - Uniejów - Łódź - Rawa Mazowiecka. Następnie podążając na południe, zachodnim skrajem w/w drogi około 3 070 m granica Obszaru wkracza w rejonie miejscowości Balina na teren gminy Poddębice i przez Balin dociera do drogi wojewódzkiej Nr 473 relacji Koło - Uniejów - Szadek - Łask (od Balina do drogi wojewódzkiej „Nadwarciański” OChK graniczy z ZPK „Pradoliny Neru”). Od tego miejsca granica Obszaru idzie zachodnim skrajem drogi wojewódzkiej około 350 m, po czym skręca na południowy - zachód w drogę Kolonia Balin - Dzierżazna - Księżę Kowale - Łyszkowska Wólka. Biegnie tą drogą utrzymując kierunek południowo - zachodni, przecina drogę Łyszkowice - Księżę Młyny - Dzierżazna, oraz drogę Księżę Młyny - Niemysłów - Porczyny, a także granicę gmin Poddębice i Pęczniew, i dochodzi do Łyszkowskiej Wólki (gmina Pęczniew), oraz do drogi wojewódzkiej Nr 478 relacji Rzymosko - Księża Wólka - Krępa. Od tego miejsca granica Obszaru podąża północnym skrajem w/w drogi wojewódzkiej na południowy - zachód i po około 460 m dochodzi do drogi z Księżej Wólki do Popowa, którą biegnie dalej około 500 m. Następnie odchodzi od w/w drogi i podąża wschodnim skrajem kompleksu leśnego najpierw na południowy - wschód, później na południowy - zachód, a następnie na południe, pozostawiając od wschodu miejscowości Łębno, Borowisko, Dybów, Wielkopole i Przywidz. Dochodzi do południowego skraju lasu państwowego i drogi z Przywidza do Osowca. Dalej biegnie w kierunku południowo - zachodnim, zachodnim skrajem wspomnianej drogi, do wsi Osowiec (gmina Pęczniew) i drogi z Luboli przez Osowiec do Grabiny. W Osowcu skręca na zachód i podąża wzdłuż północnego skraju tej drogi do wsi Józefka. Od tego miejsca granica skręca na południe, wkracza na teren gminy Warta i wzdłuż zachodniego skraju drogi z Józefki do Rossoszycy pokonuje około 1 370 m. Następnie kieruje się kolejno na południowy - zachód, południe i zachód drogą do wsi Raszelki, którą po około 1 100 m dociera do północnego skraju kompleksu leśnego. Dalej podąża na południe drogą leśną, wzdłuż granicy lasu państwowego około 1 360 m i dochodzi do drogi Chorążka - Lasek, którą kierując się na południowy - wschód dochodzi do drogi z Rozdzałów do Pierzchniej Góry. Wchodzi w tą drogę i biegnie najpierw ogólnie w kierunku południowo - zachodnim, a następnie zachodnim i dochodzi do Pierzchniej Góry. W miejscowości Pierzchnia Góra zmienia kierunek na południowy i dochodzi do drogi wojewódzkiej Nr 710 relacji Łódź - Konstantynów Łódzki - Szadek - Warta - Błaszki. Skręca na zachód i podąża południowym skrajem wspomnianej drogi do wsi Włyń. We Włyniu kieruje się na południe i biegnie zachodnim skrajem drogi Włyń - Kamionacz - Sieradz do wsi Wojciechów (gmina Sieradz). Od tego miejsca granica zmierza na południowy - wschód drogą polną przez około 640 m, po czym skręca na południe, by po pokonaniu około 300 m tą drogą skrócić na południowy - wschód w kolejną drogą polną i dotrzeć do granicy gmin Sieradz i Warta. Po przebiegu około 300 m wzdłuż granicy tych gmin na wschód, granica Obszaru kieruje się na południe i drogą leśną dochodzi ponownie do granicy gmin Sieradz i Warta. Podąża dalej na południe wzdłuż granicy tych gmin

około 170 m, po czym zmienia kierunek na południowo - zachodni i po granicy lasu dochodzi do drogi Włyn - Ruda - Sieradz. Od tego miejsca biegnie zachodnim skrajem tej drogi na południowy - wschód, wchodzi na teren miasta Sieradza i dociera do drogi wojewódzkiej Nr 479 relacji Dąbrówka - Sieradz. Następnie wzdłuż zachodniego skraju w/w drogi wojewódzkiej idzie na południe i dociera do drogi krajowej Nr 12 i 14 relacji Łowicz - Stryków - Łódź - Sieradz - Walichnowy. Przekracza drogę krajową i skręca na południowy - wschód w drogę przez Woźniki - Podłężyce - Piaski i zmierzając jej zachodnim skrajem dochodzi do miejscowości Piaski, gdzie osiąga północną granicę Parku Krajobrazowego „Międzyrzeczka Warty i Widawki”. W Piaskach granica Obszaru skręca na południowy - zachód i biegnie wzdłuż granicy Parku do drogi prowadzącej z Wiechucic przez Chojne do Bobrownik. Wchodzi w tą drogę, następnie przyjmuje kierunek północno - zachodni i biegnąc wschodnim skrajem w/w drogi, w rejonie miejscowości Wiechutki dochodzi do drogi wojewódzkiej Nr 480 relacji Sieradz - Widawa i biegnąc wzdłuż wschodniego skraju w/w drogi wojewódzkiej ponownie wchodzi na teren miasta Sieradza, skręca na północny - wschód i wchodzi w ulicę Prosta. Po około 400 m kieruje się na północny - zachód w drogę okalającą od wschodu ogródki działkowe i po około 530 m dociera do wału przeciwpowodziowego w dolinie rzeki Żegliny. Od tego miejsca granica Obszaru biegnie na północ wzdłuż wału, ulicami Grodzką i Mostową i dochodzi do linii kolejowej relacji Warszawa - Wrocław. Przecina ją i biegnie na północny - zachód drogą wzdłuż wschodniego skraju Osiedla Dziewiarz. Wchodzi na teren gminy Sieradz i dociera wzdłuż w/w drogi do drogi polnej prowadzącej do Dzigorzewa, w którą skręca w kierunku południowo - zachodnim. Po około 500 m granica dochodzi do drogi z Dzigorzewa do Kolonii Wola Dzigorzew i idzie jej północnym skrajem na północny - zachód. Dociera do drogi krajowej Nr 83 relacji Turek - Dobra - Sieradz i biegnąc w kierunku północno - zachodnim, wschodnim skrajem tej drogi osiąga miejscowość Biskupice. Tutaj skręca na wschód, a później na północ w drogę Żerosławice - Kowale - Baszków. Po około 500 m granica odchodzi od tej drogi i biegnie na północ drogą przez wieś Żerosławice około 280 m, następnie na zachód około 100 m i ponownie dochodzi do drogi z Żerosławic przez Kowale do Baszkowa, którą dochodzi do Baszkowa przecinając po drodze granicę gmin Sieradz i Warta. W Baszkowie ponownie osiąga drogę krajową Nr 83 relacji Turek - Dobra - Sieradz. Zmienia kierunek i podąża na północ wzdłuż wschodniego skraju wspomnianej drogi krajowej dochodząc do drogi z Bartochowa do wsi Gołuchy, w którą skręca na zachód i północnym skrajem w/w drogi dociera do wsi Gołuchy. Od tego miejsca kieruje się na północny - wschód biegnąc wzdłuż drogi polnej około 1 500 m, po czym skręca na północ ponownie w drogę polną, a po pokonaniu około 200 m na zachód w kolejną polną drogę, by po około 1 100 m, skręcając ponownie na północ i dotrzeć kolejną drogą polną do drogi wojewódzkiej Nr 710 relacji Łódź - Konstantynów Łódzki - Szadek - Warta - Błaszki. Przecina drogę wojewódzką, zmienia kierunek na południowo - zachodni i północnym skrajem w/w drogi idzie około 40 m. Odchodzi od drogi wojewódzkiej i kieruje się na północ drogą polną i po około 2 750 m dochodzi do północnej granicy miasta. Następnie granica Obszaru skręca na wschód i idzie wzdłuż granicy miasta Warta drogą polną do wsi Morgi. Po około 2 960 m odchodzi od granicy i idzie jeszcze około 530 m tą samą drogą polną i dochodzi do drogi przez wieś Morgi. Drogą tą idzie na wschód i dochodzi do drogi krajowej Nr 83 relacji Turek - Dobra - Sieradz. Od tego miejsca granica Obszaru podąża na północ i biegnie wschodnim skrajem w/w drogi krajowej i dociera do miejscowości Jeziorsko. Stąd obiera kierunek północno-zachodni i północnym skrajem drogi

Jeziorsko – Maszew – Wola Miłkowska dochodzi do wsi Wola Miłkowska. Następnie skręca na północ i drogą przez Starą Wieś biegnie do wsi Klonówek. W Klonówku zmienia kierunek na wschodni i wchodzi w drogę do miejscowości Zaspy Kolonia, i po przebyciu około 1 100 m dociera do kanału, wzdłuż którego biegnie na północ około 1 170 m do drogi Wilczków – granica gminy Warta (Zaspy). Dalej granica Obszaru zdaża w kierunku wschodnim drogą Wilczków – Zaspy i dochodzi do granicy województw łódzkiego i wielkopolskiego. Stąd biegnie wzdłuż granicy tych województw do miejscowości Sachalin (gmina Uniejów), czyli do punktu rozpoczęcia opisu granic „Nadwarciańskiego” Obszaru Chronionego Krajobrazu.

5. Granice Obszaru przedstawia załącznik graficzny w skali 1:100 000.
6. W granicach Obszaru znajduje się 1 istniejący rezerwat przyrody – „Jeziorsko”

## § 2.

Ochrona obszaru chronionego krajobrazu polega na wprowadzeniu zakazów wymienionych w art. 24 ustawy o ochronie przyrody, a w szczególności na zakazie:

1. realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu art. 51 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 129, poz. 902);
2. likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, jeżeli nie wynikają one z potrzeby ochrony przeciwpowodziowej i zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub wodnego lub budowy, odbudowy, utrzymania, remontów lub naprawy urządzeń wodnych;
3. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym, przeciwpowodziowym lub przeciwoświszkowym lub utrzymaniem, budową, odbudową, naprawą lub remontem urządzeń wodnych;
4. dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli służą innym celom niż ochrona przyrody lub zrównoważone wykorzystanie użytków rolnych i leśnych oraz racjonalna gospodarka wodna lub rybactwa;
5. likwidowania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy i obszarów wodno-błotnych;
6. lokalizowania obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od linii brzegów rzek, jezior i innych zbiorników wodnych, z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz obiektów służących prowadzeniu racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej lub rybactwa;
7. zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia ich nor, legowisk, innych schronień i miejsc rozrodu oraz tarlisk, złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybactwem i łowiecką;
8. wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu;

## § 3.

Zakazy, o których mowa w § 2 nie dotyczą:

- 1) wykonywania zadań na rzecz obronności kraju i bezpieczeństwa państwa;
- 2) prowadzenia akcji ratowniczej oraz działań związanych z bezpieczeństwem powszechnym;
- 3) realizacji inwestycji celu publicznego.

## § 4.

Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się Wojewódzkiemu Konserwatorowi Przyrody w Łodzi.

## § 5.

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty w gminach i powiatach na terenie których położony jest Obszar.

## § 6.

Traci moc § 1 pkt 1 rozporządzenia wojewody Sieradzkiego z dnia 31 lipca 1998 r. w sprawie wyznaczenia obszarów chronionego krajobrazu oraz uznania za zespoły przyrodniczo – krajobrazowe.

## § 7.

*Traci moc § 1 Uchwały nr 53 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koninie z dnia 29 stycznia 1986 r. w sprawie ustalenia obszarów krajobrazu chronionego na terenie województwa konińskiego i zasad korzystania z tych obszarów w części dotyczącej obecnych granic województwa łódzkiego.*

## § 8.

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego <sup>1)</sup>.

---

1) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Wojewody Sieradzkiego z dnia 31 lipca 1998r. w sprawie wyznaczenia obszarów chronionego krajobrazu oraz uznania za zespoły przyrodniczo krajobrazowe (Dz. Urz. Woj. Sieradzkiego Nr 20, poz. 115) oraz Uchwałą nr 53 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koninie z dnia 29 stycznia 1986 r. w sprawie ustalenia obszarów krajobrazu chronionego na terenie województwa konińskiego i zasad korzystania z tych obszarów (Dz. Urz. Województwa Konińskiego nr 1 z 1986 r.) Na podstawie art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U.Nr 92, poz. 880 z późn. zmianami) traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia §1 pkt 1 rozporządzeniem Wojewody Sieradzkiego z dnia 31 lipca 1998r. w sprawie wyznaczenia obszarów chronionego krajobrazu oraz uznania za zespoły przyrodniczo krajobrazowe (Dz. Urz. Woj. Sieradzkiego Nr 20, poz. 115). oraz § 1 Uchwały nr 53 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koninie z dnia 29 stycznia 1986 r. w sprawie ustalenia obszarów krajobrazu chronionego na terenie województwa konińskiego i zasad korzystania z tych obszarów w części dotyczącej obecnych granic województwa łódzkiego, z tym, że na podstawie art. 153 tejże ustawy obszar chronionego krajobrazu utworzony przed dniem wejścia w życie ustawy stał się obszarem chronionego krajobrazu w rozumieniu tej ustawy.